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Õnnelik olla on oskus
Sellel aastal on meie väikese Eesti ilmastik 
nii kummaline, et praegu ei oskagi kohe 
öelda, kas on kevad või suvi või hakkab ko-
hale jõudma juba sügis. Metsas olevat juba 
seeni ja täna sain juustest põdrakärbse. Aga 
olgu see ilm kuidas on, ajaratas käib ikka 
omasoodu. Järjekordne aastakäik lasteaia 
lapsi on sirgunud koolilasteks, põhikooli ja 
gümnaasiumi õppurid on kätte saanud oma 
selle astme tunnistused ja seavad sihte eda-
si liikumiseks. Usun, et hoolimata kõigest 
on suvi ukse ees. Põhjamaa inimene ootab 
suve – sumedat jaaniaja hõngu, juulikuu 
heina lõhna, südasuvist lillede aroomi ja 
ööde salapära. See on aeg, kus väga paljud 
saavad veidi aega maha võtta. Me oleme 
liiga palju harjunud kiirustamise ja rutuga, 
nagu peaks kõik kohe täna ära tegema või 
valmis saama. Me peame õppima rohkem 
rahul olema, ise enda ja teistega. Õppima, 
kuidas olla õnnelik.

Maailmast ei kao hädad, õnnetused ja 
hirmud mitte kunagi. Aga ega minu olu-
korda ei tee see kuidagi paremaks, kui ma 
sellele igapäevaselt mõtlen ja hädaldan. 
Üks inimene ei saa maailma muuta või 
seda ära päästa, küll saab ta anda oma pa-
nuse, et tema enda jalajälg oleks väiksem. 
Ma iga kord kalmistul käies mõtlen, et kui-
das küll oleks võimalik inimestele selgeks 
teha, et plastikust küünlatopsid ja kunstlil-
led ei kõdune. See on ju ilmselge. Ometi 
on taimejäätmete ja puulehtede hunnikutes 

hulgaliselt sodi, mis mitte kuidagi ka aasta-
kümnetega mullaks ei muutu. Kas õnnelik 
ja teistest hooliv kaaskondlane käitub nii? 
Ma arvan, et mitte. Märkame ja hoolime 
rohkem, et ka need, kes ennast selles ilmas 
turvaliselt ei tunne, saaksid kogeda õnnes-
tumist ja õnnetunnet. See ongi märk pare-
muse poole. 

Hoolimine on üldse üks kummaline 
teema. Kas see, kui ma kõiki ja kõike mär-
kan, sellest räägin ja kirjutan ehk avaldan 
oma arvamust, on hoolimine? Või on see 
pigem teiste elu elamine ja soov, et kõik 
oleks nii nagu mina õigeks pean? Me ela-
me maailmas, kus on väga palju erinevaid 
arvamusi ja juba ka erinevaid tõdesid. 
Mõeldakse ja analüüsitakse, kuidas õpe-
tada inimest eristama õiget infot valest. 
Kuidas panna inimest mõistma, mis on 
päris tõde ja mis välja mõeldud oletus. Li-
saks sekkub veel see tehisaru ehk AI, kes 
tekitab omakorda veel müra juurde. Ta 
võib  meid ju tõesti aidata, kui me oleme 
nii targad ja oskuslikud, et suudame tehisa-
ru enda kasuks ära kasutada. Mis saab aga 
siis, kui ta meid ära lollitab? Õnneks saame 
me oma igapäevaelu elada ikka oma aru ja 
teadmiste kohaselt. Kasutame julgelt oma 
„talupoja tarkust“ ja kõik ongi jälle hästi.

2025. aasta on taas laulu- ja tantsupeo 
aasta. Ma olen õnnelik, et kõik meie valla 
tantsurühmad ja laulukoorid, kes suurele 
peole pürgisid, sinna ka jõuavad. See on 

suur töö. Terve aasta õppimist, võistlemine 
teiste rühmade või kooridega peole pääse-
mise nimel, tulemuste ootamine, hing äre-
vuses ja ülisuur rõõm, kui saabus vastus, et 
peole on pääsetud. Kõige õnnelikum hetk 
on aga ikkagi see, kui proovid on läbi ja 
sa astud tantsuplatsile või leiad oma lau-
lukoha suure laulukaare all. See on hetk, 
kus tunned, et sa oled maailma õnnelikum 
eestlane. Õnnetunnet ei saa tegelikult sõ-
nadesse panna, seda on vaja kogeda. Igas 
tegevuses, igal alal, igal inimesel, iga päev. 
Proovime selle kõik üles leida.

Läheb selle koosseisu vallavalitsuse 
ja vallavolikogu viimane poolaasta. Valit-
susaeg on läinud enamasti hästi, väikeste 
tõusude ja mõõnadega, nagu elu ikka. Pal-
ju on ära tehtud ja palju veel vaja teha. Ko-
halikud valimised on sügisel. Kutsun kõiki 
kandideerima ja kui ise ei soovi, siis mõtle, 
kes võiks olla see inimene, kes sinu mõt-
ted edasi viib ja julgusta teda. Ka see on 
hoolimine, eelkõige ikka iseendast, et olla 
õnnelik inimene õnnelikumas maailmas. 
Meie tulevik on meie endi kätes!

Soovin kõigile kaunist suve! Puhake, 
nautige ilma ja oma kaaslasi. Lubage en-
dale mõni mõnus kontsert või reis, tehke 
oma hingele pai.

Elu on ajalik ja õnnelik olla on oskus!

MERIKE PRÄTZ
Volikogu esimees

 Laulu- ja tantsupeo tuli kandis endas kogukonnavaimu Antsla vallas 
18. jõudis XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo 
„Iseoma“ tuli Antsla valda, tuues endaga pidu-
likkust, kogukonnatunnet ja kultuurilist ühte-
hoidmist. Tuli võeti vastu Urvastes, Marie Hei-
bergi monumendi juures. Sümboolse tule andis 
Võru vallavanem Kalmer Puusepp üle Antsla 
vallavanem Avo Kirsbaumile. Rallisõidule ko-
haselt pakkus teekond ralliautoga kõike – teh-
nilisi viperusi, loovaid lahendusi ja kiirustamist 
aeglaselt. Päeva lõpuks sai ralliauto sellisesse 
korda, et võib eesolevale Lõuna-Eesti Rallile 
julgelt vastu minna.

Tule tervituseks kõlas Marie Heibergi loo-
ming, millele järgnes tule õnnistamine Võru-
maa praosti Üllar Salumetsa poolt. Teekonna 
algus mööda Antsla valda – sedapuhku liikus 
tuli igasse punkti ralliautoga. kus piloodiks oli 
kohalik ralli entusiast Erko Sibul ja kaardilu-
geja rolli täitis vallavanem isiklikult. Esimene 
peatusepunkt oli Elukaareristmikul, kus kõlasid 
Antsla valla kooride hääled – esinesid Antsla 
Gümnaasiumi koorid, Kaika Kuur, Küsimärk 
ja Sügismeloodia. Ühiselt lauldi spetsiaalselt 
selleks õhtuks loodud regilaulu, mille autor on 
Celia Roose.

Antsla vallavanem Avo Kirsbaum tänas oma 
sõnavõtus kõiki Antsla kollektiive, kes väärikalt 
esindavad valda laulu- ja tantsupeol ning soovis 
lauljatele okas kurku ja tantsijatele varvas villi.

Põnev hetk saabus Kaika koolimaja juures, 
kus kohalik kogukond ja Karula Teater pakku-
sid emotsionaalse tervituse. Tule võttis vastu 
Lilian Freiberg, kes on Kaika külaseltsi üks 
eestvedaja. Rahvale esitati lühike katkend eten-
dusest „Lell“, mis pakkus elamuse nii osalejate-
le endile, kui ka pealtvaatajatele. Kaika punkti 
iseloomustab lause, et ka õngeridvast võib pauk 
kõlada.

Tsoorus, Koidula Kuuse mälestuspingi juu-
res, süüdati tulest küünal, millega mälestati kõi-
ki Võru maakonna lahkunud laulu-ja tantsupeo 
kollektiivide juhte. Õhtu jätkus Ujuva suitsusau-
na juures, kus kohaliku näiteringi eestvedamisel 
peeti meeleolukas tantsu- ja saunaõhtu – tant-
siti, punuti põllulilledest pärgasid ja valmistati 
vihtasi, kuni tule magamapanekuni suitsusauna. 
Sõna sai ka volikogu esimees Merike Prätz, kes 
tervitas kohale tulnud inimesi ning soovis ilusat 
tantsu- ja saunaõhtut.

Hommikul äratati tuli torupillimuusika saa-
tel ning päeva alustati joogaga, mis keskendus 
tule energiale ja vaimsele kohalolule.

Tule teekond Antsla vallas kulges südam-
likult ja elurõõmsalt, peegeldades piirkonna 
kultuurilist rikkust ja kogukondlikku sidusust. 
Tule üleandmine Valgamaale Otepää vallale 
toimus meeleolukalt Koigu bussipeatuses Sii-
riuse Seltsi mälestuskivi juures. Võrumaa poolt 

andis tule üle vallavanem Avo Kirsbaum ja Võ-
rumaa arenduskeskuse juhatuse liige Tiit Toots 
ja Valgmaalt Otepää vallast võtsid tule vastu 
vallavanem Jorma Riivald ja Mart Juur.

Suur tänu kõigile, kes panustasid selle erili-
se päeva õnnestumisse:

Helen Laidma, Tanel Puura, Anu Silm, Celia 
Roose, Lilian Freiberg, Karula külateater, Jarek 

Jõela, Tsooru külateater, Erko Sibul ja Green-
PRO Racing, Võrumaa Arenduskeskus – Kristi 
Vals, Tiit Toots ja Võrumaa tule teekonna koor-
dinaator Heino Pall.

HELEN LAIDMA
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

Antslas, Elukaareristmikul. Foto: Aigar Nagel
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10.–11. oktoobril toimuvad Võru linnas, Võru Kreutzwaldi 
Koolis järjekordsed Vunki Mano loometalgud – Koos 

loome homse Võru maakonna!
Vunki Mano loometalgud on häka-
toni stiilis nädalavahetus, kus iga-
ühel on võimalus panustada Võru 
maakonna elu edendamisse – seda 
läbi uudsete teenuste arendami-
se ja toimivate lahendusteni jõud-
mise. Tegemist on kaasava koos-
loomesündmusega, kus kohtuvad 
kogukonnaliikmete kogemused, et-
tevõtjate praktiline vaade, ekspertide 
teadmised ja ametnike vastutus.

Loometalgutel saab osaleda iga-
üks, et kaasa mõelda laiemalt maa-
konna või oma kodupaiga elu puu-
dutavate teemade üle ning aidata 
kaasa uuenduslike ideede ja lahen-
duste kujundamisele. Loometalgu-
tel saab kokku kodanike kogemus, 
ettevõtjate realistlikkus, ekspertide 

pädevus ja ametnike vastutus. Kogu 
sündmus lähtub mõtteviisist, et iga-
üks saab käivitada muutuseid, mida 
ühiselt ellu viia.

Koosloome – protsess, kus la-
henduste leidmisse on kaasatud kõik 
osapooled, sealhulgas ka sihtgrupid 
ise – aitab jõuda paremini toimivate 
ja kestvate lahendusteni. Just seetõt-
tu oleme avatud kõikidele ideedele – 
olgu see suur unistus, väike mure või 
lihtsalt mõni mõte, mis väärib ellu-
viimist. Samuti on oodatud kõik, kes 
soovivad panustada teiste ideedesse 
– just sinu oskused, kogemused või 
kontaktid võivad osutuda kellegi 
jaoks hindamatuks!

Kui sul on mõte, idee või mure, 
mida soovid reaalse lahenduseni 

viia, siis esita see hiljemalt 5. sep-
tembriks veebilehel www.vunki-
mano.ee.

Kui sul endal ideed ei ole, aga 
soovid osaleda ja kaasa mõelda, siis 
alates 12. septembrist on võimalik 
registreeruda meeskondade liik-
meks.

Ideed, mille taha on koondunud 
meeskonnad, saavad juba 10. ok-
toobril Võrus ühiselt startida lahen-
duste leidmise suunas.

Erilist tähelepanu pöörame selle-
le, et kuulda oleks ka nende inimeste 
hääl, kelle mõtteid igapäevaelus tihti 
vähem kuuldakse – näiteks eriva-
jadustega inimesed, vähemused ja 
teised haavatavad sihtrühmad. Kui 
me ütleme, et kõik on oodatud, siis 

see ei ole tühi sõnakõlks. Meil kõi-
gil on oskusi, teadmisi ja kogemusi, 
mis võivad teiste jaoks väga väär-
tuslikuks osutuda. Igaühe panus on 
hindamatu ja ainult üheskoos tegut-
sedes sünnivad kestvad muutused.

Vunki Mano loometalguid kor-
raldab Võrumaa Arenduskeskus. 

Rohkem infot ja ideede esitami-
ne: www.vunkimano.ee

Jälgi meid ka Facebookis: „Vun-
ki Mano loometalgud“.

KRISTI VALS
projektijuht

tel 5912 9200
kristi.vals@vorumaa.ee

Antsla valla kollektiivid ISEOMA laulu- ja tantsupeol: 
rõõm, uhkus ja tänutunne

Sel suvel  3.–6. juulini Tallinnas 
toimuval ISEOMA laulu- ja 
tantsupeol esindavad Antsla 
valda mitmed koorid ja tant-
surühmad, kelle jaoks on see 
pidu kauaoodatud ja südame-
ga tehtud ettevõtmine. Allpool 
jagavad oma mõtteid ja kogemusi 
Antsla Gümnaasiumi koorijuhid Ker-
li Hellamaa ja Celia Roose, naisrah-
vatantsurühm Linda juhendaja Tanel 
Puura, segakoori Kaika Kuur juhen-
daja Celia Roose ja Tantsuselt pärliine 
juhendaja Leili Väisa.

Juhendajad viivad pidusse 
Antsla naisrühm Linda on sel suvel te-
gemas suurt ja tähendusrikast sammu 
– esmakordselt osaletakse suurel peol. 
Rühmas tantsib 12 säravat ja pühendu-
nud naist, kes on ettevalmistusi teinud 
juba rohkem kui poolteist aastat.

„Meie osaleme N2 naisrühmade 
liigis, mille nimi on Miia,“ selgitab 
rühma juhendaja. „Miia on sümbol – 
ettenägelik ja enesekindel, juurtega ja 
tasakaalu hindav. Ta ei tunne igavust, 
sest elab loodusega kooskõlas.“ Nais-
rühm Linda tantsib peol kahte oma lii-
gi tantsu: „Miia mäng“ ja „Naistega“, 
samuti tantsitakse üldtantse „ISEO-
MA“ ja „Tuljak“.

Proovid on kulgenud rahulikult ja 
rõõmsas meeleolus – motivatsioon on 
püsinud kõrge ning igas tantsus pee-
geldub tantsurõõm ja ühtehoidmine. 
„See protsess on jätnud meile väga 
positiivsed mälestused,“ kinnitab ju-
hendaja.

Varasemaid Tallinna tantsupidude 
kogemusi rühmal pole, kuid kohali-
kel ja piirkondlikel tantsupidudel on 
osaletud palju. „Nendest võiks lausa 
memuaari kirjutada,“ lisavad tantsijad 
omalt poolt.

Kollektiiv on tänulik kogu saadud 
toetuse eest – Antsla vald on toetanud 
rühma tegevust nii juhendaja töötasu 
kui kultuurikeskuse prooviruumide 
kaudu. Samuti tunnustatakse kogu-
konda, pereliikmeid ja kõiki, kes on 
sellel teekonnal olnud toeks ja kaasa 

elanud.
Rühm kutsub kõiki osa 

saama suvisest peost. „Tul-
ge vaatama rongkäiku ja 
lehvitage oma valla kol-

lektiividele! See annab mei-
le tohutult jõudu ja rõõmu,“ 

kutsuvad tantsijad. „Ja miks mitte 
ise rahvatantsuga alustada – järgmine 
suur pidu toimub juba 2028. aastal!“

Dirigent, laulja ja õpetaja Celia 
Roose on juhendajaks segakoorile 
Kaika Kuur. Lisaks juhendab ta Antsla 
Gümnaasiumi mudilaskoori ning on 
lastekoori abidirigent ning naiskoori 
laulja“  

Kõikide kollektiivide ettevalmis-
tused on olnud põhjalikud ja tööma-
hukad – eriti segakoori jaoks, kes 
pidi omandama nii liigilaulud kui ka 
ühendkooride repertuaari, kokku 12 
laulu. „Kõige lihtsamalt läks mudilas-
kooriga – neil oli viis oma liigi laulu. 
Lastekooril olid lisaks ka ühendkoori 
laulud. See oli suur töö kõigi jaoks,“ 
ütleb Celia.

Laulupeole pääsemine on kõigile 
suur asi. „See on olnud tohutu pingu-
tus, mis lõpuks saab väljundi. Ja ole-
mine suures kooris – see on midagi 
väga erilist ja ühendavat. Seda tunnet 
oskavad lauljad kõige paremini kirjel-
dada,“ sõnab ta.

Proovid on kulgenud plaanipära-
selt ning lisaproovides ja esinemistes 
on osaletud rõõmsalt ja pühendumuse-
ga. „Kaika Kuur oli kuni viimase het-
keni „ootel“, kuid ei andnud alla – see 
motivatsioon oli imetlusväärne. AG 
koorid said kohe pääsu.“

Varasemaid kogemusi jagub samu-
ti – Kaika Kuur osales juba 2019. aasta 
üldlaulupeol, mis oli tookord kui suur 
kingitus. „Oli suur asi pääseda, kui ko-
gemust veel napilt,“ meenutab Roose.

Celia kutsub kõiki peole kaasa ela-
ma: „Laulge kaasa! Laulupeo kodule-
helt saab laule kuulata ja õppida. Pal-
jud laulud avavad end alles mitmendal 
kuulamisel – just siis hakkab nende 
tõeline võlu välja tulema.“

Antsla Gümnaasiumi koorid val-

mistuvad suureks sündmuseks – Tal-
linnas toimuv ISEOMA pidu toob 
laulukaare alla nii kooli lastekoori kui 
naiskoori, kokku üle 40 laulja.

Lastekooris laulab 25 rõõmsa-
meelset ja pühendunud noort, samas 
kui naiskoori kuuluvad gümnaasiumi 
neiud, õpetajad ja vilistlased – kok-
ku 17 lauljat. Ettevalmistused on ol-
nud põhjalikud. Lisaks iganädalastele 
proovidele on korraldatud laululaag-
reid nii koolimajas kui looduskaunis 
Kaikamäel. „Laagrid andsid võima-
luse repertuaarile keskenduda, aga 
lõid ka tugeva ühtsustunde ja toreda 
vahelduse,“ kirjeldab juhendaja Kerli 
Hellamaa.

Lastekoor esitab peol avaühend-
koori ja liigilaulu repertuaari, naiskoor 
lisab sellele ka lõpuühendkoori lood. 
Ettevalmistused on kulgenud heas 
meeleolus ja tugeva motivatsiooniga 
– eriti rõõmustab, et lastekoori laul-
jad ootavad proovipäevi põnevusega. 
„Naiskooris annab tunda põlvkondade 
vaheline eriline side ja tahe koos mida-
gi ilusat luua,“ ütleb Hellamaa.

Osalemine laulupeol on kooridele 
suur au. See on võimalus olla osa mil-
lestki suurest, jagada armastust laulu 
vastu ja esindada Antslat väärikalt. 
„Need kogemused jäävad alles kogu 
eluks,“ kinnitab juhendaja.

Ka varasemad kogemused on ere-
dalt meeles. Näiteks meenutab laulja 
Marleen Rätsep üht värvikat mäles-
tust: „Viimasel laulupeol pidime põhi-
mõtteliselt ujuma lavale – vihm oli nii 
tugev! Paljud lahkusid, aga need, kes 
jäid, said väga südantsoojendava ja 
naljaka kogemuse osaliseks.“

Antsla vald, kool ja lapsevanemad 
on andnud tuge ka korralduslikult – 
transpordist toitlustuseni. Samuti on 
olnud oluline kogukonna moraalne 
tugi kohalike kontsertide ja hea sõna-
ga.

Enne pidu soovib koor anda edasi 
tänutunde ja kutsub kõiki kaasa elama: 
„Aitäh, et meid märgatakse ja toeta-
takse! Tulge meid vaatama või jälgige 
peo ülekandeid. Meie noored lauljad 

lähevad Tallinna suure rõõmu ja uh-
kusega!“

Leili väisa – Tantsuselts Pärliine 
esindab Antslat „ISEOMA“ peol pere-
rühma ja 6.–12. klassi võimlemisrüh-
maga – kokku osaleb 32 inimest.

Ettevalmistus tantsupeoks on toi-
munud järjepidevalt, kuude ja aasta-
te lõikes. Pererühm esitab laval süidi 
„Kagukandi klaar“ ja tantsu „Haani 
miis“, mille muusikas teeb kaasa ka 
Lauri Õunapuu. Võimlemisrühm esi-
tab kavade „Jõesäng“ ja „Tulemise 
tunne“ koreograafiaid, kus kasutatakse 
erilisi seelikuvahendeid. Lisaks õpiti 
pealavastaja loodud ühistantse ja tant-
supeo hümni „Tuljak“. Peole pääseti 
edukalt kahe eelvooru kaudu.

Tantsupeol osalemine on rühmale 
identiteedi ja eneseteadvuse kandja. 
Kuigi tee pole olnud lihtne – on tul-
nud ette koosseisu muutusi, lahkumisi 
ja terviseprobleeme – püsib kollektiiv 

tugev ja motiveeritud.
Pärliine osales esimest korda suu-

rel tantsupeol 1987. aastal ning tähis-
tab tänavu 40. tegevusaastat. Kogemu-
sed ulatuvad tagasi Vana-Antsla mõisa 
klubisse ja triangliga lavale astumi-
seni. Just sellest kasvas välja vajadus 
luua isemajandav tantsuselts.

Toetus vallalt ja kogukonnalt on 
olnud märkimisväärne – kuigi üldtoe-
tus on kahanenud, on soetatud uued 
kostüümid võimlejatele ning koostöö 
kultuurikeskusega on mõistev ja abi-
valmis. Suur tänu ka lapsevanematele!

Pärliine kutsub: „Hoidkem oma 
kultuuri! Vaadake peo ülekannet ja 
mõelge, kuidas teiegi saaksite olla osa 
meie rahvakultuurist. Tants on sügav 
väärtus – iseenda, pere ja rahva ühises 
hingamises.“

Vastused monteeris tervikuks

KALEV JOAB

 Pärliine pererühm Võrumaa tantsupeol 2025. Foto: Leili Väisa

 Kaika Kuur 2025 Kandles ettelaulmisel.

mailto:kristi.vals@vorumaa.ee
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 Hauka Laat 2025 tulekul
Hauka Laat laadapealinnas Antslas 
leiab aset juba loetud nädalate pärast. 
Tänavune laat toimub 9. ja 10. augustil. 
Nagu ikka algab paljudele kohalikele 
inimestele laat juba reedel 8. augus-
til, kui väikelinn Antsla täitub sadade 
kauplejatega, on igal pool sigimist ja 
sagimist ning toimuvad laada avakont-
serdid.

On heameel tõdeda, et Hauka Laat 
on paljudele meist kohtumispaik vana-
de tuttavatega ja sugulastega ning Eesti 
suurima laada melu pole kaugeltki vä-
henenud, mis meelitab siia igal aastal 
kümneid tuhandeid külastajaid.

Nii suure laada puhul nagu Hauka 
Laat, on paratamatult ka kitsaskohti 
ning ühel neist soovikski taaskord pi-
kemalt peatuda. Suureks murekohaks 
korraldajate jaoks on liiklus laadaala 
ümbritsevatel teedel ja tänavatel. Kah-
juks leidub ikka autojuhte, kes arvavad, 
et ajutised liikluskorraldusmärgid ei 
kohusta neid millekski, aimamata kui 
palju segadust võib tekitada üks vales 
kohas pargitud sõiduk. Meie kui laada 
korraldajate ülesanne on tagada üm-
bersõiduteedel sujuv liiklus. See on va-
jalik selleks, et kõik külastajad jõuaks 

mugavalt laadale ja kohalikud elani-
kud koju. Samuti peab olema  kõikja-
le tagatud ligipääs nii päästeautodele, 
politseile kui ka kiirabile. Nii suurte 
rahvamasside liikumise puhul on see 
ülimalt keeruline ülesanne. Ka üksik 
vales kohas või hooletult pargitud auto 
võib tekitada sellise suursündmuse ajal 
liikluses suured ummikud, mis lõpuks 
mõjutavad tuhandeid inimesi. 

Kõiki neid asjaolusid arvestades 
otsustasime nii nagu möödunud aas-
tatel lisaks liiklusreguleerijatele võtta 
appi ka Ühisteenused AS’i, et ohjata 
valesti parkijaid. Otsus kaasata parki-
miskontrollid on varasemalt tekitanud 
pahameelt peamiselt kohalike elanike 
hulgas, kelle jaoks ei ole see tavapära-
ne olukord, sest Antsla linnas muudel 
aegadel parkimise üle järelvalvet ei 
teostata. 

Käesoleva aasta laada osas püüame 
teha kõik selleks, et arusaamatusi selles 
osas vältida. Muuhulgas paigaldame 
liikluskorraldusvahendid mõned päe-
vad enne laada algust, et saaksite veen-
duda kas teie tavapärane või plaanitav 
parkimisala jääb liikluskorraldusva-
hendi mõju piirkonda. 

Siin teile, hea Antsla elanik, soovitus 
või näpunäide. 
1.	 Kui pargite oma või külalise auto 
era kinnistul, pole kellelgi õigus teid 
trahvida kuid siiski võiks arvestada 
võimalusega kui vajate abi, et siis see 
ka teieni jõuaks.
2.	 Palun selgitage välja kust jookse-
vad teie kinnistu piirid, et hilisemaid 
segadusi vältida. 
3.	 Tihtipeale peetakse nö. „oma 
maaks“ ka teega külgnevat ala/halja-
sala, mis ei pruugi tegelikult nii olla ja 
sealt segadused ja arusaamatused alga-
vadki. Paraku väide „ma olen siin ko-
guaeg parkinud“ pole piisav ning Hau-
ka Laada toimumise ajal tuleb järgida 
ajutisi liikluskorralduse märke, teisiti 
lihtsal pole võimalik.

Ja veelkord, eramaal meie mitte 
mingil moel liiklust ega parkimist ei 
reguleeri. Lisainfot kõigist liikluskor-
ralduse muudatusest laada ajal leiate ka 
meie kodulehelt www.haukalaat.ee

Oluline on ka meelde tuletada, et 
alates 2024. aasta 1. jaanuarist on ava-
likel üritustel lubatud kasutada toidu ja 
joogi serveerimiseks üksnes korduv-

kasutatavaid anumaid ja söögiriistu, 
mis tähendab, et ühekordsed nõud pole 
enam lubatud. 

Kas juba olete või puutute suve 
jooksul kindlasti kokku, et erinevatel 
avalikel üritustel tuleb toidu või joogi 
kohapeal tarbimiseks ostmisel tasuda 
lisaks nõude eest pandiraha, ning pan-
diraha tagastatakse teile peale nõude ta-
gastamist. Loodame ka siinkohal kõigi 
külastajate mõistvale suhtumisele ning 
vähendame üheskoos tekkivate jäätme-
te hulka.

Igaüks meist saab sellele kaasa ai-

data, pannes oma jäätmed ja nõud õi-
getesse konteineritesse ja kogumiskas-
tidesse. 

Kutsume Teid kõiki osa saama 
Antsla ja kogu Eesti suursündmusest, 
kus tegevusi jätkub nii lastele kui suur-
tele. Jälgige meid sotsiaalmeedias ning 
kodulehel www.haukalaat.ee

Kohtumiseni Hauka Laadal!

LAADA KORRALDUSMEESKOND

Kogukondade ja valla koostöö info, nõu ja abi 
toimetamiseks elanikeni kriisiolukorras

Antsla valla kogukonnad on koos-
töös omavalitsusega ning Sisemi-
nisteeriumi ja KÜSKi toel viinud 
käesoleva aasta jaanuarist maini läbi 
valla kogukondade kriisivalmiduse 
suurendamisele suunatud projekti, 
mille käigus viidi läbi küsitlus ja 
ühisarutelud päästeameti ja kohaliku 
omavalitsuse esindajate ning erine-
vate kantide kogukondade eestveda-
jatega.

Allpool toon välja olulisemad 
kogukondadelt tulnud ettepanekud 
ja lahendused, mis juba sel suvel 
peaks valla kriiside lahendamise 
kavasse lisanduma. Esimese asja-
na ootavad kogukondade (eelkõige 
kaugemad kandid – Kaika, Tsooru, 
Urvaste) esindajad enda poolt esita-
tud liikmete kaasamist kriisikomis-
joni tegevusse, et aidata paremini 
valmistuda ja valmis olla kriiside 
lahendamiseks.

Kriisiinfo jagamise ja abi andmise 
kohad
Kriisiolukorras on tähtis, et oluline 
info jõuaks kiiresti inimesteni. Kui 
elekter on alles ning raadio, teler 
ja internet töötab, saab üleriigilise 
kriisi korral infot ERRi kanalitest ja 
valda puudutava info leiab valla ko-
dulehelt ja Facebookist. 

Kriisiolukorras on info ja abi 
saamise kohaks Antsla vallamaja, 
Uue-Antsla rahvamaja, Tsooru 
rahvamaja, Linda rahvamaja, 
Kaika seltsimaja ja Urvaste selt-
simaja. Kaardil on märgitutest on 
mingil määral toimivad kriisiabi-
punktid Antsla vallamaja, Kaika 
seltsimaja ja Urvaste seltsimaja, mis 
on varustatud generaatoriga. Antsla 
vallamajas on olemas ka minimaal-
ne sidevõimekus. Urvaste ja Kaika 

seltsimaja suudavad juba praegu 
ilma elektrita ka maja sooja hoida, 
abivajajaid majutada ja süüa valmis-
tada. Väljaarendamist vajab sidevõi-
mekus, esmaabi andmise võimekus 
ja toiduga varustamine.

Kõigist rahvamajadest tuleb nen-
de teada-tuntud asukoha tõttu samuti 
kriisiabi ja info jagamise kohad välja 
kujundada. Uue-Antslas ja Kobelas 
võib olla vähem funktsioone (info, 
generaator, joogivesi, esmaabi), 
kuna asumid on Antslale lähedal. 
Tsooru rahvamajas tuleb aga saavu-
tada enam-vähem sama võimekus, 
kui on Kaikal ja Urvastes, sest 15 
kilomeetri kaugusele kriisiolukorras 
abi otsima minna ei ole võimalik. 
Infopunkti loomine on ainult otsus-
tamise asi, generaatori soetamine ja 
esmaabivõimekuse loomine nõuab 
veidi aega.

Kui sideühendus puudub, paneb 
vallavalitsus teated üles lisaks eel-
toodud kriisiabi ja infot jagavatele 
seltsi- ja rahvamajadele ka COOP 
kaupluste infotahvlitele ning teis-
tesse hea ligipääsuga ja kergelt lei-
tavatesse kohtadesse. Teadete üles-
panemiseks ja info jagamiseks on 
eri kantides veidi erinevad kohad, 
vastavalt piirkonna eripärale. Üld-
juhul on info leitav COOP kaupluste 
juures asuvatel teadete tahvlitel ja 
suuremate ristmike juures olevates 

bussipeatustes, autokaupluse peatu-
miskohtades jne (kaardid leiab vas-
tavatest seltsi- ja rahvamajadest). 
Kirjalik info pannakse kriisiolukor-
ras üles iga päev samal, eelnevalt 
kokkulepitud kellaajal, kusjuures 
järgmise teate ülespanemise aeg 
võib olla teate peal kirjas (logistika 
ja kellaajad paneb paika kriisikomis-
jon koos kogukondade esindajatega 
ja need on kättesaadavad seltsi- ja 
rahvamajadest). 

Sidepidamise võimaluste paran-
damiseks kriisiolukorras soovitas 
päästeamet vallal soetada sead-
med, et liituda operatiivraadioside 
võrguga ESTER, mida kasutavad 
päästeamet, politsei jt. Vabatahtlike 
päästjate ja jahimeeste raadioside-
seadmete abil (lisades ka seltsimaja-
dele soetatavad sidevahendid) oleks 
võimalik ilma ringi sõitmata kiiresti 
info kaugematesse kantidesse saata. 

Ravimid ja arstiabi
Kõige halvem on küsitluse põhjal 
olukord ravimite ja arstiabi kättesaa-
misega. Antsla apteegiga saab vald 
teha kokkulepped ravimite müümi-
seks näiteks „raamatu peale“, aga 
kui tegemist on ka tarneraskustega, 
siis Antsla apteegis eriti suurt ret-
septiravimite varu ei ole, mistõttu on 
äärmiselt oluline inimestele südame-
le panna oma retseptiravimite varu 
eest hoolitsemine. 

Esmaabi on kriisi korral kiirelt 
kättesaadav ainult Antslas. Mujal 
arste, õdesid ega isegi veterinaare 
enam ei ela. Suurema kriisi korral 
saadetakse tõenäoliselt ka Antsla 
brigaad mujale, mistõttu on äär-
miselt oluline suurendada esmaabi 
andmise oskusega inimeste arvu ja 
varustada kriisiabi keskused Kai-

kal, Tsoorus ja Urvastes esmaabiks 
vajalike meditsiinivahenditega (nt 
väga kiiret reageerimist vajav aller-
giaravim, verejooksu peatamiseks 
vajalik ja AED elustamisseadme 
olemasolu abivajaja lähedal). Vald 
võiks korraldada erinevates kantides 
esmaabikoolitusi ja kriisikomisjon 
(kus on erinevate kantide esindajad) 
võiks koolitusi kavandada ja koordi-
neerida. Kaika kandil võib kasu olla 
ka projektis osalenud Mõniste kandi 
mõttest arendada Mõniste päästeko-
mandot nii, et see suudaks osutada 
ka kiirabi teenust.

Vesi, kanalisatsioon, küte 
Hajaasustuses üldiselt kütte, vee ja 
kanalisatsiooniga probleeme ei ole. 
Kui siis pinnavee saastumise korral. 
Tõsisem on probleem kortermaja-
des, kus pikema elektrikatkestuse 
korral jääb puudu joogiveest ning 
mingil hetkel võib hakata kanalisat-
sioon üle ajama. Vallavalitsus peaks 
kanalisatsioonivõrgu töö pikema 
elektrikatkestuse puhuks hoolega 
läbi mõtlema ja võibolla on vaja al-
ternatiiviks järjest kõrgtehnoloogi-
lisemaks minevas maailmas otsima 
lahendust lihtsast ja traditsioonili-
sest. 

Kaugküttega elamutes võib elekt-
rikatkestuse korral tekkida olukord, 
kus katlamaja töötab, kuid hoone 
sees küttevesi ei ringle. Kui ühistutel 
ei ole võimekust generaatorit soeta-
da, tuleb koos vallaga läbi mõelda, 
kus pakutakse sooja ulualust ja toidu 
valmistamise võimalust.
Muud teenused ja tähelepanekud
Elektrikatkestuse korral ei tööta pan-
gateenused, poed, apteegid ja tank-
lad. Vallal oleks mõistlik sõlmida 
kirjalikud kokkulepped apteegi, poe 

ja tanklaga, kuidas inimesed kriisi 
korral vajaliku kätte saavad. (nt kui 
maksesüsteemid ei tööta). Loomuli-
kult peaks iga inimene ka ise enda 
eest hoolitsema ja vähemalt nädala 
varu võiks kodus olemas olla. Soo-
vitused koduste varude kohta leiab 
naiskodukaitse kodulehelt ja „Ole 
valmis!“ äpist.

Arutelude käigus tuli mitmeid 
kordi jutuks see, et oma kaugel 
olevate lähedastega oleks mõistlik 
leppida kokku kokkusaamise koht 
ja kellaajad juhuks, kui sidevahen-
did enam ei tööta. Näiteks üks pere 
saab kokku kas kell 9 hommikul või 
õhtul Tartu Tamme staadionil; teise 
pere rahvas sõidab mitmest linnast 
rongiga Valga raudteejaama. Kui 
pere elab lähestikku, siis võib liht-
salt selle koha kokku leppida, kel-
le juures kokku saadakse. Oluline 
on see, et sel majapidamisel, kuhu 
kokku tullakse, jätkuks ikka pikaks 
kriisiks süüa-juua ja ei tohi unustada 
meelelahutust, mis ka ilma elektrita 
töötab.

Kogukondade poolt sai tehtud 
veel hulga ettepanekuid, mis lähe-
vad vallavalitsusele ja kriisikomisjo-
nile arutamiseks ja neid saab seejärel 
lugeda ka valla kodulehelt. Loodeta-
vasti paneme üsna varsti kõik koos 
igale kriisile paremini vastu!

 RUUTA RUTTAST
Roosiku külavanem ja kriisivalmiduse 

projekti eestvedaja

Vallavalitsus tänab Ruutat projekti 
eestvedamisel ning saadud kokkuvõ-
te ja tulemid on suureks abiks vallale 
kriisiplaani koostamisel.

KURMET MÜÜRSEPP 
abivallavanem

foto: Maero Pukk
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Erasmus+ Antsla Gümnaasiumis – kokkuvõte teisest õppeaastast

Lõpule hakkab jõudma teine õp-
peaasta, kus Antsla Gümnaasiumi 
kooliellu on põnevat vaheldust ning 
hulgaliselt uusi teadmisi, kogemu-
si ja rahvusvahelisi sõpru toonud 
Erasmus+ õpirändeprojekti tegevu-
sed. Oleme oma tegemisi jooksvalt 
kajastanud Antsla Valla Lehes ning 
Antsla Gümnaasiumi sotsiaalmee-
dias, kuid aasta lõpus tehakse ikka 
kokkuvõtteid ning uusi plaane. Mis 
siis tehtud ja mis teoksil?

Õpetajad osalesid koolitustel, et 
omandada uusi õppemeetodeid 21. 
sajandi oskuste arendamiseks, kes-
kendudes tehisintellekti võimaluste 
kasutamisele. Õpetajad Kerli Hella-
maa ja Sille Veski õppisid Roomas 
kursusel „IKT vahendid loovas ja 
koostöises klassiruumis“, õpetaja 

Merle Paat Firenzes kursusel „TI 
võõrkeeleõpetajatele“ ning õpetajad 
Tiina Tirgo-Abiline ja Monica Kõi-
visto Barcelonas kursusel „Iga asja 
jaoks on TI“. 

Jätkasime õpilaste õpirände-
ga. Sarnaselt eelmise aastaga oli 8. 
klassi õppetöö alates sügisest seo-
tud eTwinningu projektiga, mille ni-
meks seekord „Active. Green. Crea-
tive. Bright. Borderless“ (tõlkes: 
Aktiivsed. Rohelised. Loominguli-
sed. Terased. Piirideta.) Samal tee-
mal ja projekti osana toimus märtsis 
16 õpilase ja kolme õpetaja õpirän-
ne Prantsusmaale Dun-le-Palesteli, 
kus koos College Benjamin Bordi 
õpilastega nii koolis kui väljaspool 
kooli aktiivselt, roheliselt ja loo-
minguliselt toimetati. Enne projekti 

algust käisid inglise keele õpetajad 
Merle ja Tiina oktoobris Dun-le-Pa-
lestelis, et koos Prantsusmaa kollee-
gidega tegevusi kavandada. Plaane 
saab tänapäeval teha muidugi ka 
interneti teel, kuid kõige parema 
ettevalmistuse saab ikkagi isikliku 
kogemuse ja vahetu suhtlemise käi-
gus. 

Uueks tegevuseks sel õppeaastal 
oli töövarjutamine. Õpetajad Paula 
Solvak ja Roman Malõšev jälgisid 
lähemalt, kuidas College Benjamin 
Bordis õpetatakse loodusaineid 
ning kuidas inimeseõpetuse teemad 
on seotud igapäevase õppetööga, 
sest konkreetselt sellist ainet neil 
erinevalt meie koolist õppekavas ei 
ole. Nad osalesid nii tundides kui ka 
õppekäikudel. 

Üks Erasmus+ projekti poolt 
seatud kvaliteedistandarditest on 
oma kogemuste jagamine. Meie 
õpirändurid olid tõepoolest posi-
tiivsetest elamustest pungil ning 
nende entusiasm nakatav. Eriti tore 
oli tõdeda, et õpilased said üle alg-
setest hirmudest võõras keskkonnas 
ja võõras keeles hakkamasaamise 
osas, seda eriti tänu väga soojale 
vastuvõtule võõrustavates peredes 
ning väga heale koostööle kahe 
kooli õpetajate vahel. Õpetajad tulid 
koolitustelt tagasi parema ettekuju-
tusega tehisintellekti võimalustest, 
mida on juba tasapisi rakendatud 
ning kooliaasta lõpus viidi läbi 
TI-teemalised töötoad 10.–11. klas-
si õpilastele. Oleme kindlasti pare-
mini valmis järgmisel õppeaastal 
algavaks „TI-hüppeks“. Omaette 
väärtus on suhtlemine kolleegidega 
erinevatest riikidest ning kohaliku 
elu ja kultuuri kogemine, mis maa-
ilmapilti avardab.

Mis aga meie kooli ning kül-
lap ka Antsla kandi elu lähiajal 
põnevamaks teeb, on Prantsus-
maa projektipartnerite omapoolne 
võõrustamine. Märtsis käisid kaks 
College Benjamin Bordi õpetajat 
Antsla Gümnaasiumiga tutvumas. 
Koos meie õpetajatega külastati 
erinevaid paiku Võrumaal, kus sep-

tembris mõlema kooli õpilastega 
ikka jätkuvalt aktiivselt, loovalt ja 
roheliselt toimetada. Prantsusmaal 
elasid meie õpilased peredes ning 
nüüd valmistuvad nende pered oma-
korda külalisi vastu võtma. Plaanid 
on paigas ning ootame põnevusega 
taaskohtumist. 

Lisaks tegevuste planeerimisele 
ja läbiviimisele oli vaja mõelda ka 
järgmise õppeaasta peale. Senised 
positiivsed kogemused innustasid 
jätkama ning otsustasime taotleda 
Erasmus+ akrediteeringut, mis ta-
gab rahastuse kuni viieks aastaks. 
Meie taotlus oli edukas ning hetkel 
on meil leping õpirännete läbivii-
miseks kuni 2027. a lõpuni. Seega 
tegutseme juba uute koostööpartne-
rite otsimisel ja nii mõnedki sihtko-
had on juba selged. 

Erasmus+ koordinaatorina on 
mul hea meel, et Antsla Gümnaa-
siumis on ettevõtlikud ja koostöö-
valmis õpetajad ja õpilased, kes ka 
ootamatuste ees ei kohku ja asuvad 
kohe lahendusi otsima. Sellise suure 
rahvusvahelise projekti juhtimine ja 
läbiviimine on võimalik ainult ühtse 
meeskonnana ning aktiivselt kaasa-
mõtlevate osalejatega. 

Vana maja tänab
Laupäeval, 14. juunil 2025, täitus Kuldre Kooli vana koolimaja taas 
rõõmsa saginaga — tähistati kooli 115. aastapäeva. Kuigi hariduselu sel-
les hoones ei käi enam samamoodi kui aastakümneid tagasi, elab kooli-
maja vaimus edasi — nüüd lasteaed Sipsiku koduna.

Sel tähtsal päeval oodati vanasse koolimajja tagasi vilistlasi koos 
oma endiste klassikaaslastega, et koos meenutada aegu, õpetajaid ja neid 
armsaid või vahel ka vallatuid juhtumisi, mis kooliteel juhtusid. Maja 
praegused asukad — lasteaia õpetajad ja töötajad — muutsid kunagise 
võimla, nüüdse teise korruse saali, koduseks mälestustekohvikuks. Pa-
kuti kohvi ja küpsetisi, mille valmistasid õpetajad ise, ning fotonäitus 
stendil ja albumites aitasid külalistel ajas tagasi rännata.

Rõõm kohtumistest, siiras tänutunne ja soe äratundmine täitsid maja. 
Üksmeelselt tõdeti: vana maja on ilusam kui eales varem — hubane, 
kodune ja elus. „Siia on alati nii hea tulla. Vastuvõtt on alati soe,“ kõlas 
mitmelt endiselt õpilaselt.

Me täname teid, kallid vilistlased, et leidsite tee tagasi oma koolimaj-
ja. Aitäh, et jalutasite ruumides, kus kord noorus möödus, istusite maha 
mälestusterikkasse kohvikusse ja jagasite oma lugusid. Vana maja tänab 
— teie kohalolu tõi seintele taas lapsepõlve hääled ja nooruse rõõmu.

Sipsiku lasteaia töötajate nimel

KRISTINA ABSALON
õppealajuhataja, õpetaja

Foto: Irje Tede



Juuni 2025 Antsla valla leht 5

Audioloog külastas Antsla valda 
– kuuldeaparaadi patareid ja 

otsakud vahetati tasuta

28. mail külastas Antsla valda audioloog Sandra Vill. Ta on üks 
väheseid vastava erialase haridusega spetsialiste Eestis. Tema 
vastuvõtule on oodatud erinevas eas patsiendid, kellel on prob-
leeme tinnituse (kõrvavile), pearingluse, tasakaaluhäire või 
kuulmisega. 

Audioloog rääkis kuulmise hoidmise ja kuulmislanguse va-
rajase märkamise kohta ning rõhutas, et kuulmislangus saab sa-
geli alguse nooruses. Seetõttu tuleks ennetusele senisest rohkem 
tähelepanu pöörata, mitte seda vältida. Üheks riskirühmaks on 
inimesed, kes töötavad mürarohketes tingimustes – nemad peak-
sid oma kuulmist eriti hoolikalt hoidma. 

Kohaletulnud said tasuta kontrollida oma kuuldeaparaatide 
seisukorda. Samuti vahetati  tasuta aparaadi otsakuid ja patarei-
sid ning jagati nõu kuulmisprobleemide ja kuuldeaparaadi kasu-
tamise kohta. Soovi korral anti ka juhiseid edasisteks uuringu-
teks ja konsultatsioonideks. 

Tegu oli väga oodatud ja vajaliku kohtumisega, mida kasuta-
sid mitmed vallaelanikud. Audioloogi visiit võimaldas paljudel 
inimestel saada professionaalset abi koduvallas, ilma et oleks pi-
danud selleks kaugemale sõitma ja lisakulutusi tegema. 

Suur tänu audioloog Sandra Villile selle väärtusliku kohtu-
mise eest! Kui kõik läheb plaanipäraselt, siis on ta tagasi juba 
sellel sügisel. 

Tugeva tahte ja 
heasüdamlikkusega kuldmedalini

Kristlyn Jaanimägi on silmapaistev noor, kes lõpetas Antsla 
Gümnaasiumi kuldmedaliga – see on selge tunnustus tema aas-
tatepikkusele pühendumisele, sihikindlusele ja töökusele. Alates 
esimesest klassist on tema tunnistusi ehtinud ainult viied, mis 
kõneleb tema kõrgest sisemisest motiveeritusest, enesedistsiplii-
nist ning headest õpioskustest. Kristlyn on noor, kes seab endale 
eesmärke ja liigub nende poole järjekindlalt, ka keerukates olu-
kordades loobumata ega alla andmata.

Tema klassijuhataja ja õpetajad iseloomustavad teda kui 
väga vastutustundlikku, tasakaalukat ja empaatilist inimest, kes 
oskab hoida häid suhteid nii klassikaaslaste kui täiskasvanutega. 
Ta suudab ühendada isikliku arengu kaaslaste heaoluga – ta on 
alati valmis märkama klassikaaslasi, kes vajavad tuge, ja pakku-
ma oma abi ilma midagi vastu ootamata. Tema kohusetunne ja 
täpsus on hinnatud nii õppetöös kui ühiste ettevõtmiste korral-
damisel.

Lisaks õppetööle on Kristlyn aktiivne spordis ja huvitege-
vuses. Ta on võistelnud edukalt kergejõustikus, talle kuulub 
maakonna meistrivõistluste U20  2. koht kaugushüppes, ta on 
võistkonna liige 10. – 12. klassi neidude võrkpallis. Samuti on ta 
mälumänguhuviline ja korraldanud kahel õppeaastal kooli mälu-
mänguturniiri koos pinginaabriga. 

Kristlyn ühendab endas harukordselt head akadeemilised os-
kused, sotsiaalse tundlikkuse ja mitmekesise huvitegevuse – ta 
on noor, kelle arengut on olnud rõõm kõrvalt jälgida ning kellel 
on kõik eeldused elus edukalt edasi liikuda. 

KATRIN MARTINFELT
Antsla Gümnaasiumi direktor

Kuldre Kooli 115. aastapäeva ja vilistlaste 
kokkutuleku pidulikud hetked

14. juunil tähistasime uhkusega Kuld-
re Kooli 115. aastapäeva ning selle 
raames toimus meeleolukas vilistlaste 
kokkutulek. Üritus tõi kokku nii endi-
si õpilasi kui ka õpetajaid, kes jagasid 
mälestusi ja rõõmu ühise kooliaja üle. 
Vilistlastele oli avatud nii praegune 
koolimaja kui vana koolimaja.

Päeval toimusid vilistlaste spordi-
võistlused, kus nii nooremad kui va-
nemad vilistlased said proovile panna 
oma oskused ja tiimitöö 3 x 3 korv-
pallis.  Sportlikud tegevused lõid mõ-
nusa meeleolu ning andsid võimaluse 
taaselustada kooli vaimu. Võitjaks tuli 
sellel aastal Kärgenbergide võistkond.

Aktusel esinesid nii vilistlased, 
õpetajad, lapsevanemad kui praegu-
sed õpilased, kes pakkusid kauneid 
tantsu-, laulu- ja muusikapalade esi-
tusi. Erinevad etteasted lõid sooja ja 
ühtse õhkkonna, mis peegeldas meie 
kooli kogukonna mitmekesisust ja üh-

tekuuluvustunnet.
Kooli aastapäeva tähistamisel tun-

nustati pikaajalisi töötajaid ning tänati 
koostööpartnereid toetuse ja koostöö 
eest.

Õpetajate juhendamisel toimus 
ka Möldri kooli ja Urvaste kalmistu 
külastamine, mis pakkus südamlik-
ku võimalust meenutada kooli juba 
lahkunud töötajaid ja austada nende 
panust meie kooli ja piirkonna aren-
gusse.

Õhtuse muusikalise programmi 
eest hoolitses ansambel Cantare, kes 
pakkus elavat ja rõõmsat meelelahu-
tust. 

Õhtu jooksul toimusid vilistlaste 
rõõmsad kohtumised nii õpetajate kui 
ka oma klassikaaslastega, mis võimal-
dasid värskendada vanu sõprusside-
meid ning luua uusi. Kõige eakamad 
vilistlased olid lõpetanud  Kuldre 
Kooli 1958. aastal.

Vilistlaste kokkutulekul alustasime 
ka uut algatust — kogusime osalejate 
meiliaadresse, et luua ühine meililist. 
See võimaldab meil tulevikus hoida 
vilistlaskonda tihedamini ühenduses 
ja jagada olulist infot ning koolielu 
uudiseid.

Suur tänu kõigile, kes tulid ja ai-
tasid selle päeva meeldejäävaks teha! 
Ootame põnevusega järgmisi kohtu-
misi ning kutsume kõiki vilistlasi ja 
koolipere liikmeid aktiivselt kaasa 
lööma. Rõõmsa jällenägemiseni järg-
misel kokkutulekul.

SIGNE VANKER
Kuldre Kooli direktor

KADRI HILLAK
Kuldre Kooli huvijuht

TRIINU ELVET
Kuldre Kooli õppealajuhataja

Kuldre Sipsikute toimekas kevad
Ega kevadet enam palju alles ei ole. 
Ajalehe ilmumise ajaks on suvi oma 
varbad sügavale rannaliiva pistnud  ja 
naudib linnulaulu saatel kosutavalt 
külma jäätisekokteili. Teeks siiski 
veel väikese tagasivaate  kohe-kohe 
lõppevasse kevadesse, kuhu mahtus 
lisaks väiksematele üritustele, näiteks 
kevade tervitamine  Nõiariigis,  Ur-
vaste seltsimajas toimunud kinokü-
lastus ning  Kuldre Kooli spordisaalis 
toimunud kostüümitrall, ka paar suu-
remat üritust – kevadpidu ja sügisel 
kooliteed alustavate Tähesipsikute 
lõpupidu.

Pidulik kevadpidu oli taas pühen-
datud emadele, sest tähistatakse ju 
kevadel ka emadepäeva. Sel aastal 
sai see toimuma Kuldre Kooli aulas,  
Rõõm oli sellest, et kohale oli tulnud 
päris palju rahvast, aula täitus mõnu-
sa sagina ja vaiksete sosinatega. Peo 
algul said tähelepanu osalisteks lap-
sed. Lauldi rõõmsaid laule ja tantsiti  
vahvaid tantse. Kuid ega siis väikesed 

Sipsikud  pole ainsad, kes peol tähesä-
ras särada soovivad, kogu peorahvas 
sai varsti  toolidelt püsti tõusta, et 
koos lastega ühiselt pisut trallitada. 
Mängiti toredaid laulumänge, mis te-
gid  meele rõõmsaks ja panid silmad 
särama nii suurtel kui väikestel.

Tähesipsikute suursündmus oli 
kaua oodatud lasteaia lõpupidu, mis 
sai  pühendatud raamatu aastale. Las-
teaia saali kaunistasid vanad raama-
tud, mis tõid ninna mõnusat nostal-
giahõngu. Raamatute osas aitas meid 
ei keegi muu kui Kuldre raamatukogu 
valitsejanna tädi Saima. Peole lisasid 
vürtsi Kass ja Lohe. On ju nemadki 
sellised tegelased, kelle seiklustest 
pajatab nii mõnigi raamat. Tõeline 
üllataja oli meie oma vallavanem Avo 
Kirsbaum, kes kehastus muinasjutu-
vestjaks, Oi seda möllu, mis nüüd lah-
ti läks- muinasjutuvestja luges lugu 
lasteaia ehitusest Kuldresse , mida siis 
Kass ja Lohe lavastama pidid hakka-
ma. Nalja sai palju ja kogu saal rõkkas 

naerust. Lauludele laulmisele  ja teat-
ri tegemisele lisaks jagati lõpetajate-
le kingitusi ja ilusaid soove algavaks 
kooliaastaks. Tänati lapsevanemaid ja 
õpetajaid. Peo lõppedes võis igaüks 
endale saali kaunistanud raamatute 
hulgast meelepärase raamatu välja va-
lida ja koju kaasa võtta, mida pererin-
gis ühiselt lugeda või kasvõi  selleks, 
et oma lapsepõlve mälestustesse kor-
raks tagasi rännata.

Jah, lasteaia aeg on tore aeg. Võib 
öelda, et see on olulisim aeg inimese 
elus. On ju lasteaed koht, kus vala-
takse vundament majale, mida igaüks 
meist ehitab kogu ülejäänud elu. Kui 
vundament on tugev, saab  ehitatud 
majagi olema tugev!

Kogu Sipsikute pere soovib kõigi-
le meeldejäävat suve! Aitäh kõigile, 
kes on meile toeks olnud!

Kohtumiseni sügisel!

ÕP. ANNELI
Tähesipsikute rühmaõpetaja

Foto: Aigar Nagel
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Kultuurikalender
28.06 kell 11.00  ES Time Antsla Linna Rahvasprint 
2025, Antsla linn;

03.–06.07 XXVII Laulu- ja tantsupidu „ISEOMA“, Tallinn;

07.–11.07 Antsla suvine spordilaager;

12.–13.07 Antsla Kodukohvikud 2025, Antsla vald;

20.07 kell 17.00 Uhtjärve jooks, Nõiariik.

17.08 kell 19.00 Vana Baskini teater „ Metsas ei kuule su 
karjumist keegi“, Antsla laululava.

95 
ROMAN  VAREND  

LAINE  UIBO 
90  

LILLE  MÖLLITS 
85 

MIHHAIL  GAVRIŠ 
HELJU  TUUSOV 

EVGENY  GUBENKO 
80

ARNOLD  MORGENSON 
SAIMA  VAIKSAAR 

URVE  NEIDER
LIIVI  LIBBA 

75 
RAIMO KORNEL   

SIRJE  TAMMEKÄND 
KAJA  METSAVAS 

MATI  REILIK   
MILVI  SULG 

70 
KAAREL  ARUKAEVU 

ILMAR LEPP 
VAMBO  LUIK 
SAIMA  TELL

URMAS  KOEMETS 
ANU  REBANE

Palju õnne!

Südamlik kaastunne 
lahkunu lähedastele!

VALDUR  SISASK
11.11.1955 - 29.05.2025

UNO  AADER
02.12.1960 - 29.05.2025

LEENI  KARTUSOV
12.05.1936 - 05.06.2025

ARVED  KIKAS
01.01.1943 - 06.06.2025

ERIKA  ANGERMA
10.10.1938 - 13.06.2025

MILVI  HORN
26.04.1935 - 14.06.2025

Vanaduudised

Võru Teataja 21. juuni 1935

Välk käis Vaabinas toas ja läks välja
Vaabinas lõi välk eile õhtul ühte elumajja 
aknast sisse ja jooksis toast välja, inimesi 

mitte kedagi vigastades ja hoonet ka mitte 
süüdates.

Võru Teataja 30. juuni 1925

Äpardunud lõbusõit Urvaste Uhtjärvel.
Pühapäeval, 21. juunil s. a. tuli Urvaste 
noorematel E. K. ja R. H. ning prl. H. V. 
mõttesse ilusal Uhtjärvel lootsikuga lõbu-
sõitu teha. Varsti libiseski paat mahedatel 
aerutõmmetel vaiksel järvepinnal. 

Alguses läks kõik ilusasti, kuid siis tuli 
äpardus, mis oleks võinud lõppeda väga 
kurvalt. 

Teine noormees, kelle käes sõudemõ-
lad, vestis neiuga lõbusalt juttu, kuna teine 
ajaviiteks, (et rääkijaid mitte segada) käte-

ga üle lootsiku ääre vett sulistama hakkas. 
Ootamatult kaotas aga lootsik tasakaalu ja 
kõik kolm sõitjat libisesid sügava Uhtjärve 
hõlma! –

Mehed ei kaotanud küll kohe meelt 
nagu see neiu H. V-ga juhtus ja püüdsid 
viimase vastu oma kohustusi täita, katsu-
des teda lootsikusse aidata, kuid nähes, et 
see ei õnnesta – ujus noormees R. H. kii-
resti kaldale, rabas käepäralt oleva ridva ja 
ujus tagasi, et ritva oma sõbra E. K. kätte 

ulatada, kes niikaua neiut pealvee hoidis. 
Asi lõppes sedakord ometi nii õnnelikult, et 
kõik kolm suure vaevaga kaldale peasesid 
ja külm haud neist eemale jäi. 

Pääsemine läks just selle tõttu korda, et 
noormees E. K. väga hea ujuja on. Järv on 
vaikne ja meelitav, kuid nõuab ka selle eest 
ohvreid. Rohkem ettevaatust, sest vees ei 
ole oksa.

-UHTJÄRV.-

Elu 5. juuli 1935

Spordipäev Urvastes
Eeloleval pühapäeval, 7. juulil korraldab 
Urvaste „Siirius“ omal spordiväljal järje-
kordse spordipäeva. Kavas on kõik kerge-
jõustik-alad ja mängudest: võrkpall ning 
köievedu. Mainitud spordipäev tõotab eriti 

hoogsaks kujuneda, kuna mängus on terve 
rida rändauhindu. Eelmistel aastatel olid 
„Siirius‘e“ spordipäevad laiaulatuslikumad 
kogu Lõuna-Eestis. Nii esines möödunud 
aastal üle 100 sportlase. Pääle selle olid üle 

10 volley mees- ja naiskonna. 
Tehniline tase - eriti volleys on küllaltki 

kõrge, mis tagab spordipäeva hääd korda-
minekut. 

12.–13. JUULI ANTSLA VALLA KODUKOHVIKUD 2025
1.	 Nässmõisa järve kodukohvik – AVATUD 12.–13.07. 

Aadress: Antsla linn, kooli tee 41. Kontakt: Viljar Ka-
vant, tel 5830 9541 või e-post viljar.kavant@antsla.ee.

2.	 STAMBERG – AVATUD 12.–13.07 kell 12.00–18.00. 
Aadress: Pulsti, Kikkaoja. Kontakt: Argo Reiljan, tel 
5690 8085.

3.	 Kogudus kui kodu ja kodu kui kogudus – AVATUD 
12.–13.07 kell 10.00–16.00. Aadress: Jaani 24, Antsla. 
Kontakt: Antsla EKB Kogudus, tel 5622 0152 või e-post 
plemats@gmail.com.

4.	 Talu kohvik – AVATUD 12.07 kell 12.00–17.00 ja 13.07 
kell 12.00–16.00. Aadress: Kõrtsijüri talu. Kontakt: Anne 
Uppin, tel 5347 0845 või e-post uppinanne@gmail.com.

5.	 Tiesenhauseni Rantšo kodukohvik – AVATUD: 12.07 
kell 11.00–17.00. Aadress: Koolitare, Vaabina küla. 
Kontakt: Anette Sikk, e-post sikkanette@gmail.com.

6.	 Hekeli hoovikohvik – AVATUD: 12.–13.07 kell 11.00–
17.00. Aadress: Kooli tee 26, Antsla. Kontakt: Helen 
Vettik, tel 5559 2891 või e-post helen.vettik@mail.ee.

7.	 Veski kohvik – AVATUD: 13.07 kell 11.00–17.00. Aad-
ress: Tsooru küla, Tuuleveski. Kontakt: Malle Nurk, tel 
517 1618 või e-post mallenurk2@gmail.com.

8.	 Väike Mustamäe – AVATUD: 12.07 kell 12.00–18.00. 
Aadress: Tsooru, Veski 1. Kontakt: Liis Keerov, tel 5370 
0523 või e-post keerov.liis4@gmail.com.

9.	 Lüüsi sõsarate kohvik – AVATUD: 12.–13. juuli. Aad-
ress: Lüüsi talu, Uue-Antsla küla. Kontakt: Silvi Paloja, 
tel 5599 2429 või e-post: silvi.paluoja@gmail.com.

10.	Tammetõru – AVATUD: 12.–13.07 kell 10.00–17.00. 
Aadress: Nurme 3, Antsla. Kontakt: Gabriel Tamm, tel 
5257 984 või e-post gabriel.tamm123@gmail.com.

11.	POTUS – AVATUD: 12.–13.07. Aadress: POTUS OÜ 
plats Tsoorus. Kontakt: Olav Saar, tel 5620 9243 või 
e-post olavsaar8@gmail.com.

12.	PIRETI JUURES – AVATUD 12.07 kell 11.00–16.00. 
Aadress: Alamäe, Kollino küla. Kontakt: Piret Riivik, tel 
5698 3153 või e-post piret.riivik@gmail.com.

Meeldetuletus kalmistu kasutajatele
„Kalmistuseaduse“ järgi on hauaplatsi 
kasutajaks isik, kellel on kalmistu hal-
daja kirjalik nõusolek hauaplatsi kasuta-
miseks. Kaika, Kraavi ja Antsla metsa-
kalmistu hauaplatside kasutajad, kellel 
ei ole veel hauaplatsi kasutamise lepin-
gut sõlmitud, palun tehke seda. Antsla 
Vallavolikogu 15.06.2021 määruse nr 
27 „Kalmistute kasutamise eeskiri“ § 19 
lõige 1 alusel peab senine hauaplatsi ka-

sutaja, kes on käesoleva eeskirja jõustu-
miseni hauaplatsi kasutanud, kuid kellel 
puudub kehtiv hauaplatsi kasutusleping, 
sõlmima kasutuslepingu viie aasta jook-
sul pärast eeskirja jõustumist.  

Hauaplatsi eraldamiseks ja kasutus-
lepingu sõlmimiseks tuleb esitada Ants-
la Vallavalitsusele vormikohane taotlus, 
mis on leitav valla kodulehel https://
www.antsla.ee/kalmistud või saab pa-

berkandjal täita vallamajas. 
Lisainfot taotluse, hauaplatsi või ka-

sutuslepingu kohta saab küsida kalmis-
tuvahi või keskkonnaspetsialisti käest. 
Kontaktid: kalmistuvaht Vallo Pärn, 
tel 5855 3589, valloparn@gmail.com; 
keskkonnaspetsialist Ene Tooming, tel 
5349 2922, ene.tooming@antsla.ee. 

Jäätmed
Isiklikus majapidamises tekkinud segaolmejäätmete koht ei ole 
kalmistute, kortermajade ega valla allasutuste segaolmejäät-
mete jaoks mõeldud prügikastis. Iga jäätmevaldaja (kinnistu/
majapidamine), kus erinevaid jäätmeid tekib, peab olema liitu-
nud korraldatud jäätmeveoga. Antsla vallas suvitamas käivad 
isikud, kes kinnistut aastaringselt ei kasuta, saavad talveperioo-
diks taotleda korraldatud jäätmeveost vabastamist.

ENE TOOMING
Keskkonnaspetsialist
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17. august kell 19.00
Antsla laululava
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Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata 18. augustiks e-maili aadressile vallaleht@antsla.ee

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 

Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 

info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

Antsla 
turuplatsil

TALUTURG

IGAL 
LAUPÄEVAL

alates kl 9.00

KUULUTUSED

•	Ostan metsa- ja põllumaad. Telefon 5527 322

MÜÜA LÕHUTUD 
KÜTTEPUID 

Erinevad mõõdud, 
hinnad alates 60 eurot 

ruumimeeter.

Antsla valla piires 
transport tasuta.

Tel 555 188 38

Müüa küttepuud 
erinevas mõõdus.

Helista 53440633 
ja toome kohale. 

HIND alates 
55 € rm.

Siin võinuks olla 
sinu reklaam

Kirjuta oma soovist aadressile 
vallaleht@antsla.ee

Antsla Valla Leht


